
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102100171

171

Nº 202, quarta-feira, 21 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: E A W SOLTYS EIRELI inscrita no
CNPJ: 10.782.960/0001-04 com sede a AV Mato Grosso, nº 851-S, Bairro Centro, CEP-
78.370-000 cidade Nova Olímpia-MT, representada pelo senhor Edivaldo Alexandro
Wielganczuk Soltys, brasileiro, casado, comerciante, residente a Rua: vinte e oito, nº 352 -
S, Bairro: Jardim das Oliveiras, Nova Olímpia-MT, CEP: 78.370-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EPIS (MASCARAS) PARA ATENDER OS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO UTILIZADOS PARA O
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26
da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: VALOR TOTAL R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.39.00.00.0146074000
06.060.0.2.10.304.0021.2312.3.3.90.30.00.00.0146074000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020
REF: AO CONTRATO N. º 042/2020/PMNO REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 56/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT,
inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na à Rua Wilson e Almeida nº 259
s, Bairro Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o
Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento
de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT, doravante denominado simplesmente. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS
GONÇALVES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.067.579/0001-80, com sede Rodovia Senador
Roberto Campos S/N, KM 02, margens direita, Bairro Chácara, no Município de Arenápolis
- MT, neste ato representada pelo senhor Geovano Gonçalves da Silva, brasileiro, casado,
empresário, portador da carteira de identidade RG nº 11020636 SSP/MT, inscrito no
CPF/MF nº 695.519.791-68. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO PAVIMENTACAO ASFALTICA ÁREA (M²): 5.649,63 NA AVENIDA BLAIRO BORG ES
MAGGI NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT MOTIVO: INCLUI-SE O SEGUINTE ITEM NA
CLAUSULA NONA DO CONTRATO ORIGINAL; Clausula Nona- Das obrigações da contratada:
9.3.24. A contratada deverá conceder livre acesso aos documentos e registros contábeis da
empresa, referentes ao objeto contratado, para os servidores do órgão ou entidade pública
concedente e dos órgãos de controle interno e externo. Conforme PI- 424- Art. 43.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO RETIFICA-SE O EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020
PMNO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 056/2020/PMNO publicados nos seguintes jornais: jornal oficial eletronico dos
municipios do estado de mato grosso, de 05 de junho de 2020, edição 3.494, pagina 410,
diario oficial do estado, de 05 de junho de 2020 nº 27.766, pagina 146, diario oficial da
união seção 3, de 08 de junho de 2020 nº 108, pagina 172. ONDE SE LE: COM SEDE NA
AVENIDA BRASIL, Nº 610-E, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA - MT. LEIA-SE:
COM SEDE NA RODOVIA SENADOR ROBERTO CAMPOS, S/N, KM 02, MARGENS DIREITA,
BAIRRO: CHÁCARA, NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT.

Nova Olimpia MT, 20 de outubro de 2020
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Preta. Modalidade: Tomada de Preço nº.
007/2020. Data: 20/10/2020. Contratado: J.A. Taveira Engenharia e Construções Eireli -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.299.045/0001-20. Objeto: "Prestação de Serviço de
Reforma da Unidade de Saúde Vila Garça Branca - Reprogramação, referente à Emenda
Parlamentar Federal Nº 11465.2600001/17-003 do Ministério da Saúde". Valor: R$
84.697,85 (Oitenta e quatro mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco
centavos). Vigência: 17/02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO GLOBAL"
A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do

Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, de 19 de
Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna
público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Tomada de Preço
Objeto. "Prestação de Serviço de Empresa Especializada na Execução de Drenagem Pluviais
Nas Ruas 01 e 03 do Bairro jardim Mato Grosso do Município de Pedra Preta - Mt - Plano
de Ação 0903-004489 - Esfera Federal - Programa 0903 - Ministério da Economia". Data da
Abertura: Dia 05/11/2020 ÀS 09hrs00min. Data de Cadastramento e Atualização de
Cadastro das Empresas: Do Dia 21/10/2020 a 03/11/2020. O Edital completo encontra-se
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito Av.
Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de expediente (13h00min às 17h00min).
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br,
junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 20 de Outubro de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 134/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
CONTRATADA: EMPRESA C. A. BORGES CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: 1.1. Constitui objeto
deste contrato a contratação de empresa para CONCLUSÃO E EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO CENTRO OLÍMPICO, MT 473 - VILA OLÍMPICA NO
MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA - MT, conforme Termo de Referência nº. 10/041/2020, nos
respectivos projetos, memoriais descritivos e planilhas anexas, que passam a integrar o
presente contrato, como se nele estivessem transcritos;
1.2. A conclusão acima identificada constitui-se área de 3.041,09m² (três mil quarenta e um
vírgula nove metros quadrados), detalhadas no projeto básico do ato convocatório;
1.3. Vincula ao presente processo licitatório os contratos de repasse de n. 0303.281-04/2009 e
0329.307-52/2010, celebrado com a União, por intermédio do Ministério do Esporte,
representado pela Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda/MT.
1.4. As disposições contidas no Termo de Referência nº. 10/041/2020, Projeto Básico e no Edital
do Processo Administrativo nº. 203/2020, referente a Tomada de Preço nº. 013/2020 passam a
integrar o presente contrato, independentemente de transcrição. DISP. GERAIS: TOMADA DE
PREÇOS Nº. 013/2020 VALOR: R$ R$ 798.249,05 DATA: 20/10/2020 VIGÊNCIA: 18/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A
Homologação Da Carta Convite 16/2020 Do Objeto: Serviços De Publicidade. A.S. De Freitas
Serviços -Me Cnpj: 28.587.072/0001-04. Apresentou A Proposta No Valor R$ 99.000,00
(Noventa E Nove Mil Reais) - Porto Esperidião-Mt, 20 De Outubro De 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 18/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Impressora Dry. Detentora Da
Ata A Empresa: Konica Minolta Healthcare Do Brasil Indústria De Equipamentos Médicos
Ltda - Cnpj: 71.256.283/0001-85. Porto Esperidião-Mt, 20 De Outubro De 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 81/2020

O Município de Rondonópolis-MT, torna público que houve retificação na
especificação do objeto em razão da necessidade de correções visando ampliação da
disputa, reabrimos o prazo inicialmente estabelecido. Objeto registro de preços para futura
e eventual aquisição de ônibus para atender a Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito, no transporte urbano coletivo deste Município, conforme Edital e seus anexos. A
nova data da sessão pública será dia 05/11/2020 às 09h30 (horário de Brasília). Os
interessados poderão retirar o novo edital completo gratuitamente na Prefeitura - Departº.
de Compras, Av. Duque de Caxias n.º 1.000, B. Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, contato
(66) 3411-5739, endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, ou bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT, 20 de outubro de 2020.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta para aquisição de VEÍCULO ZERO KM E
IMPLEMENTO AGRÍCOLA, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Social; conforme descrição no Termo de Referência anexo I do Edital." RESULTADO DE
JULGAMENTO: A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através da Pregoeira torna público a todos
os interessados, cidadãos ou licitantes que participou do certame licitatório
supramencionado as empresas REAVEL VEÍCULOS EIRELI CNPJ: 30.260.538/0001-04
vencedora do ITEM 01 com permanência do valor apresentado inicialmente que é de R$
170.000,00 (cento e setenta mil); a empresa APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME CNPJ: 03.362.799/0001-54 vencedora do ITEM 02
com permanência do valor apresentado inicialmente que é de R$ 9.480,00 (nove mil,
quatrocentos e oitenta reais). Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 20 de Outubro de 2020.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O DECIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 31/2016
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato 031/2016, inicialmente pactuado no Processo
Licitatório nº 051/2016 na modalidade Tomada de Preço nº 004/2016, pelo período de 60
(Sessenta) dias, contados a partir do dia 15/10/2020 até 14/12/2020. O Objeto do presente
Contrato é a execução de Obras de pavimentação Asfáltica em TSD, o qual será executado
na Rua 67, Setor Oeste, sendo área total de construção é de 2.257,08M². DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
Vila Rica - MT, 01 de Outubro de 2020. Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De
Vila Rica - Contratante CONSTRUTORA JURUENA LTDA (04.292.274/0001-52) Contratada.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo nº 11/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
softwares Web para informatização da Câmara Municipal de Vereadores de Costa Rica com
atendimento técnico especializado, de acordo com as especificações técnicas descritas no
Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ambrosina Paes Coelho, 190 - Centro -
Costa Rica/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital.

Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RAYNER MORAES SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020

Processo nº 141/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO - ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL, através de sua Prefeita Municipal MARCELEIDE HARTEMAM PEREIRA
MARQUES, da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiros, torna público que fará
realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos das Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93,
Decreto Municipal n.º 345/2011, Decreto Municipal n.º 235/2020 e posteriores
alterações: OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, com saldo
remanescente de recursos da proposta nº11208.632000/1170-04, do Ministério da
Saúde, para atender as unidades de Estratégias da Família, através da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Antônio João - MS. RECEBIMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Dia 03 de novembro de 2020 às 09:00 (nove) horas
(horário de brasilia).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-21T03:25:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




